
UCHWAŁA NR XXXIV/221 / 04 
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU 

z dnia 4 listopada 2004 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu
nagród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) w związku z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304 i Nr 228, poz.

2258, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845), Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1 
Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych
rocznych wynagrodzeń osobowych planuje dyrektor placówki w rocznym planie finansowym 

szkoły lub
przedszkola. 

§ 2 
1.20 % środków na nagrody przeznaczane jest na nagrody Burmistrza Karpacza. 

2.80 % środków na nagrody przeznaczane jest na nagrody dyrektora. 

§ 3 
Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 

§ 4 
Nagrodę może otrzymać nauczyciel po przepracowaniu w placówce oświatowej co najmniej 

jednego roku. 

§ 5 
Nagrody dyrektora przyznawane są nauczycielom za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i 

wychowawcze, a w
szczególności za: 

1)przygotowanie uczniów i wychowanków do udziału w konkursach, olimpiadach, 
współzawodnictwie

sportowym, 
2)pracę z uczniem niepełnosprawnym, słabym i trudnym, 

3)wdrażanie innowacji pedagogicznych oraz programów autorskich, 
4)różnorodność pracy opiekuńczo – wychowawczej, 

5)wprowadzanie nowych ofert edukacyjnych, 
6)aktywny udział w akcjach promujących placówkę oświatową, 

7)rozwój zawodowy nauczyciela i podnoszenie kwalifikacji, 
8)inne osiągnięcia ważne dla placówki. 

§ 6 
Nagrody Burmistrza dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę
Karpacz przyznawane są za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, w szczególności za: 

1)prowadzenie nauczania z dzieckiem trudnym, słabym i niepełnosprawnym, 



2)przygotowanie uczniów i wychowanków do udziału w konkursach, olimpiadach, 
współzawodnictwie

sportowym, 
3)opracowanie i realizację ciekawych programów nauczania i wychowania, 

4)wykonanie innych czynności, np. prowadzenie zajęć dodatkowych, przygotowanie uroczystości, 
opiekę

nad samorządem uczniowskim, organizowanie i udział w akcjach promujących bezpieczeństwo, 
zdrowie

itp., 
5)prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

społecznej
wśród dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomanii i alkoholizmu. 

§ 7 
Nagrody Burmistrza dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Karpacz 

przyznawane
są za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, w szczególności za: 

1)organizowanie nauczania z dzieckiem trudnym, słabym i niepełnosprawnym, 
2)wdrażanie ciekawych programów nauczania i wychowania, 

3)organizowanie np. zajęć dodatkowych, przygotowanie uroczystości, opiekę nad samorządem 
uczniowskim

itp., organizowanie i udział w akcjach promujących bezpieczeństwo, zdrowie itp. 
4)osiąganie bardzo dobrych wyników w dydaktyce i wychowaniu, 
5)stosowanie stylu zarządzania sprzyjającego rozwojowi placówki, 

6)troszczenie się o wzbogacanie bazy materialnej placówki, 
7)organizowanie udziału uczniów i wychowanków w konkursach, olimpiadach, współzawodnictwie

sportowym, 
8)organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie form współdziałania 

szkoły
lub placówki z rodzicami, 

9)prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej

wśród dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 
10) organizację współpracy szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją,
organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów

patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży. 

§ 8 
1. Kandydata do nagrody Burmistrza Karpacza zgłasza: 

1)w przypadku nauczyciela – dyrektor placówki po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 
2)w przypadku dyrektora - rada pedagogiczna lub rada rodziców placówki. 

2. Nagroda Burmistrza może być przyznana przez Burmistrza bez wniosku o którym mowa w ust. 1 
pkt 2. 

§ 7stosuje się odpowiednio. 

§ 9 
Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza składa się w Urzędzie Miejskim w Karpaczu w terminie 

do 10
września każdego roku. 

§ 10 
W uchwale Nr XXX/172/04 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 12 lipca 2004 r. w sprawie 



dodatków,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród dla 

nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez gminę Karpacz: 

1. uchyla się § 11 
2. Rozdział VI otrzymuje brzmienie: „Przepisy końcowe”. 

§ 11 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 12 
Uchwała chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urzędowym 

Województwa
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Józef Kołodziej 


